
PRZEDMOWA

Tom Mundus Slavicus I zawiera materiały z Międzynarodowej Studencko-
-Doktoranckiej Konferencji Naukowej (Łódź, 15–16 listopada 2024), zorganizo-
wanej przez Koło Naukowe Slawistów im. Św. Św. Cyryla i Metodego, działające 
przy Katedrze Filologii Słowiańskiej Uniwersytetu Łódzkiego. Konferencja ta 
to już kolejne, w blisko trzydziestoletniej działalności Koła, spotkanie młodych 
badaczy – studentów i doktorantów – z różnych ośrodków naukowych z całego 
świata, m.in. z Austrii, Chin, Francji, Macedonii Północnej, Polski, Republiki 
Czeskiej, Serbii, Słowacji, Stanów Zjednoczonych).

Artykuły, składające się na niniejszy tom, podobnie jak problematyka kon-
ferencji z 2024 r. mają bardzo interdyscyplinarny a nierzadko transdyscyplinarny 
charakter. Odzwierciedlają szerokie spektrum zainteresowań badawczych ich auto-
rów, skupiając się wokół różnych aspektów Mundus Slavicus. Oprócz rozważań 
nad słowiańskimi językami i literaturami Czytelnik znajdzie tu prace poświęcone 
kwestiom historycznym, politologicznym, pamięcioznawczym, regionalistycznym, 
a także traduktologicznym. Wydaje się, że tak zróżnicowana tematyka tekstów 
pozwoliła na uchwycenie najważniejszych zjawisk słowiańskiej przestrzeni kultu-
rowej, które znajdują się w orbicie zainteresowań współczesnych młodych badaczy.

Konferencja, jak i przedkładana Czytelnikowi publikacja wpisują się w kon-
sekwentnie realizowaną od drugiej połowy lat dziewięćdziesiątych XX w. dzia-
łalność Koła Naukowego Slawistów UŁ. Pierwszym inicjatorem slawistycznego 
ruchu studenckiego był prof. dr hab. Georgi Minczew (1955), który w 1998 r. 
zainspirował studentów do zorganizowania sympozjum naukowego, zatytułowa-
nego Człowiek w sferze oddziaływania obcej kultury, które również zaowocowało 
wydaniem tomu pokonferencyjnego, stanowiącego pierwsze juwenilia młodych 
łódzkich slawistów1. Obecni, jak i dawni członkowie Koła, pełni wdzięczno-

1	 Człowiek w sferze oddziaływania obcej kultury, red. G. Minczew, Łódź 2000. Oprócz 
tomu pokonferencyjnego redagowanego przez prof. dr hab. G. Minczewa Koło Nauko-
we Slawistów UŁ wydało następujące publikacje: Bałkany w oczach młodego człowieka, 
red. I. Petrov, Łódź 2006; Stereotypy i Słowiańszczyzna, red. M. Skowronek, Łódź 
2009; Glosariusz. W podróży po Bułgarii, Czechach, Serbii i Słowenii, red. P. Kręzel, 
Łódź 2024.
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ści za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju wielu pokoleń młodych slawistów, 
postanowili zadedykować niniejszy tom prof. dr hab. Georgiemu Minczewowi 
w jubileusz Jego siedemdziesiątych urodzin.

Pragnę podziękować wszystkim autorom tekstów, którzy podjęli się trudu 
opracowania materiałów opublikowanych w tomie Mundus Slavicus I. Specjalne 
podziękowania należą się Dorocie Łakomiak, Patrycji Miller oraz Lidii Pańczak, 
dzięki którym zaprezentowane w niniejszej monografii artykuły zostały przygo-
towane do druku zgodnie z zasadami, obowiązującymi w tego typu publikacjach. 
Wyrazy wdzięczności kieruję również do Recenzentów – prof. dr hab. Barbary 
Rodziewicz z Uniwersytetu Szczecińskiego oraz prof. dr Dalibora Sokolovicia 
z Uniwersytetu w Belgradzie – za konstruktywne uwagi, które pomogły podnieść 
jakość oraz poziom naukowy prezentowanego tomu. Dziękuję również wszyst-
kim pracownikom Wydawnictwa Uniwersytetu Łódzkiego, a w szczególności 
Pani Redaktor Urszuli Dzieciątkowskiej, która, już po raz kolejny, z zaintereso-
waniem i życzliwością przyjęła propozycję publikacji przygotowanej przez Koło 
Naukowe Slawistów UŁ. Słowa podziękowania należą się również lektorom języ-
ków słowiańskich z Katedry Filologii Słowiańskiej UŁ – mgr Sanji Miletić oraz 
dr. Jiříemu Byčkovowi – którzy zechcieli podjąć się korekty językowej czeskich 
oraz serbskich artykułów. Bardzo jestem wdzięczny mgr. Adrianowi Millerowi, 
który dokonał rewizji językowej tekstów anglojęzycznych.

Nie sposób również nie podziękować władzom Uniwersytetu Łódzkiego, 
a przede wszystkim Prorektorowi ds. relacji akademickich i kontaktów z otocze-
niem dr. hab. Radosławowi Olszewskiemu, prof. UŁ, Dziekanowi Wydziału Filo-
logicznego prof. dr. hab. Rafałowi Zarębskiemu oraz Kierownikowi Katedry 
Filologii Słowiańskiej dr. hab. Ivanowi Petrovowi, prof. UŁ – którzy zechcieli 
finansowo wesprzeć wydanie tomu pokonferencyjnego Mundus Slavicus I.
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